
R

7

14b* 14c*

13 12* 11* 10* 9 8

1 3a3b 62 4

5

14*

14a*
15a*

15b*

15c*16*

1820008147



1
*

1 2

3 4

5 6

R

7 8

9



R

10 11

12

13
13 14

*

*



25

21 22

23 24

15 16

17 18

*

19 20    

15



65

LV

DROŠĪBAS INSTRUKCIJAS 

• Nelietojiet ierīci, ja tā vai tās barošanas padeve
darbojas ar traucējumiem, ierīce ir iepriekš
nokritusi zemē un tai ir redzami bojājumi vai
darbības traucējumi. Šādos gadījumos ierīce
jānosūta pilnvarotam servisa centram.

• Drošības apsvērumu dēļ bojātas barošanas
padeves nomaiņa ir jāveic ražotājam, pilnvarota
servisa centra darbiniekiem vai citai personai ar
līdzvērtīgu kvalifikāciju. Nekad neizjauciet ierīci
pats.

• Ierīce nav paredzēta lietošanai personām (tostarp
bērniem) ar ierobežotām fiziskām, maņu vai
garīgām spējām, bez iepriekšējas pieredzes un
zināšanām, izņemot gadījumus, kad tās uzrauga
vai iepriekš apmāca persona, kas atbild par viņu
drošību. Uzmaniet, lai bērni nerotaļātos ar ierīci.

• Ierīci drīkst izmantot bērni, kuri sasnieguši vismaz
8  gadu vecumu, kā arī personas, kurām nav
attiecīgas pieredzes vai zināšanu vai kurām ir
ierobežotas fiziskās, maņu vai garīgās spējas, ar
nosacījumu, ka ir sniegta atbilstoša apmācība un
pienācīga informācija par iespējamiem riskiem.
Neļaujiet bērniem rotaļāties ar ierīci. Ierīces
tīrīšanu un apkopi drīkst veikt arī bērni, kuri



87

LV

• Jebkādi apkopes darbi, izņemot regulārus
tīrīšanas un uzturēšanas darbus, jāuztic
pilnvarotam servisa centram.

• Nekad nelieciet ierīci, barošanas vadu vai
kontaktdakšu ūdeni vai jebkādā citā šķidrumā.

• Barošanas vads nekādā gadījumā nedrīkst atrasties 
blakus ierīces karstajām daļām vai nonākt saskarē
ar tām, siltuma avotiem vai asām malām.

• Drošības apsvērumu dēļ izmantojiet tikai ierīcei
piemērotus piederumus un rezerves daļas.

Nolietoti elektriski vai elektroniski izstrādājumi
Ierīce ir veidota tā, lai kalpotu jums daudzus 
gadus. Kad tomēr būs pienācis laiks to nomainīt, 
neizmetiet ierīci atkritumos vai izgāztuvē, bet
nogādājiet to pārstrādes centrā (vai atkritumu 
pieņemšanas laukumā).

PĀRSTRĀDE

Palīdziet aizsargāt apkārtējo vidi!
Ierīce satur daudz vērtīgu materiālu, kurus var 
reģenerēt vai pārstrādāt.
Atstājiet to vietējā pilsētas atkritumu savākšanas 
punktā.

ir sasnieguši vismaz 8  gadu vecumu un kurus 
pieskata atbildīgā persona. Gādājiet, lai ierīcei 
un tās vadam nevarētu piekļūt bērni, kuri nav 
sasnieguši 8 gadu vecumu.

• Informācija par ierīces tīrīšanu un apkopi
atrodama lietošanas instrukcijās.

• Pirms sākat lietot ierīci, rūpīgi izlasiet lietošanas
instrukcijas un glabājiet tās drošā vietā.

• Ražotājs neuzņemas nekādu atbildību par
gadījumiem, kas radušies, izmantojot ierīci
neatbilstoši lietošanas instrukcijām.

• Pārliecinieties, vai tīkla spriegums atbilst
spriegumam, kas norādīts uz ierīces. Jebkāda
saslēguma kļūda atceļ garantiju.

• Ierīce paredzēta tikai ēdiena pagatavošanai
mājsaimniecībā un lietošanai telpās.

• Izmantojiet ierīci uz līdzenas, tīras un sausas
virsmas, kas neatrodas ūdens tuvumā.

• Nekad nepieļaujiet, ka virs ierīces tās lietošanas
laikā atrodas gari mati, šalles vai kaklasaites.

• Atvienojiet ierīci no elektrotīkla, tiklīdz pārtraucat
tās lietošanu, kā arī tad, ja tā ir jānotīra, jāuzliek
vai jānoņem piederumi.

• Neieslēdziet ierīci, ja tā ir tukša.



1 09

LV

APRAKSTS
1 Motora bloks
2 Malšanas uzgaļa atbrīvošanas poga
3 Poga

3a IESLĒGT/IZSLĒGT
3b R poga

4 Bloķēšanas poga
5 Noņemams gaļas malšanas uzgalis
6 Noņemams trauks
7 Gaļas stampa
8 Padeves skrūve
9 Pašasinošais nerūsējošā tērauda asmens
10 Mazu atveru siets*

11 Vidēju atveru siets*
12 lielu atveru siets*
13 Fiksācijas gredzens
14 Smalcināšanas konusi*

14a Stampa*
14b Šķēlēšanas konuss*
14c Rīves konuss*

15 Piederums augļu/ogu mērcēm*
15a Sulas tekne*
15b Augļu/ogu mērču filtrs ar atverēm*
15c skrūve*

16 Piederums desiņu pagatavošanai*

PIRMĀ LIETOŠANAS REIZE
• Nomazgājiet visus piederumus siltā ūdenī ar trauku mazgāšanas līdzekli. Noskalojiet un

uzreiz uzmanīgi noslaukiet tos.
• Perforētajai plāksnei un griezējasmenim ir jābūt ieeļļotiem. Pārklājiet tos ar pārtikas eļļu.
• Neieslēdziet ierīci, ja tā ir tukša vai nav ieeļļotas gaļas malšanas mašīnas plāksnes.
UZMANĪBU! Konusu asmeņi ir ļoti asi; esiet uzmanīgs, strādājot ar konusiem.

LIETOŠANA GAĻAS MALŠANAS UZGALIS (1.–9. ATT.)
• Sagatavojiet visu malšanai paredzēto pārtikas daudzumu, izņemiet no tā kaulus, skrimšļus un 

cīpslas. Sagrieziet gaļu gabalos (aptuveni 2 cm x 2 cm).
• Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu (3a), lai ieslēgtu ierīci (8. att).
Padoms. Pēc lietošanas samaliet mašīnā dažus maizes gabalus, lai iztīrītu no tās visu
samalto gaļu.
Piezīmes
- Izmantojiet ierīci tikai jēlas gaļas malšanai. Nemaliet termiski apstrādātu gaļu.
- Nelietojiet ierīci ilgāk par 3 minūtēm.

* Atkarībā no modeļa

Kā rīkoties, ja ierīcē ir iesprūdusi pārtika?
• Apturiet gaļas maļamo mašīnu, nospiežot ieslēgšanas/izslēgšanas pogu (3a), un dažas

sekundes paturiet “R” pogu, lai izstumtu gaļu.
• Nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu, lai turpinātu malšanu.

LIETOŠANA DĀRZEŅU SMALCINĀTĀJS (10.–12. ATT.)
• Lai smalcinātu dārzeņus, nospiediet ieslēgšanas/izslēgšanas pogu (3a) (12. att.).
Padomi lieliskam rezultātam
Lai iegūtu labu rezultātu un novērstu produktu uzkrāšanos nodalījumā, izmantotajām
sastāvdaļām ir jābūt stingrām.
Nelietojiet ierīci pārāk cietu pārtikas produktu, piemēram, cukura kubiņu vai gaļas
gabalu, rīvēšanai vai griešanai.

TĪRĪŠANA (25. ATT.)

1. Pirms sākat ierīces tīrīšanu, lūdzu, vienmēr atvienojiet to no elektrotīkla.
2. Notīriet ierīces virsmu ar mitru drānu.
3. Neiemērciet ierīci ūdenī
4. Trauku mazgājamā mašīnā NEDRĪKST mazgāt šādas daļas: gaļas malšanas uzgalis (5),

padeves skrūve (8), fiksācijas gredzens (13), sulas tekne (15a), augļu/ogu mērču filtrs ar
atverēm (15b), skrūve (15c).

PIEDERUMS AUGĻU/OGU MĒRCĒM (13.–18. ATT.)
Lietošana
Zem sulas teknes (15a) nolieciet trauku, kurā tecēs sula, un filtra galā
nolieciet citu trauku, kurā tiks savākti pārpalikumi. Ja vēlaties pagatavot mērci vai sulu, 
ieteicams izmantot tikai
svaigus augļus. Atkarībā no gadalaika un izmantoto augļu kvalitātes iesakām
mīkstumu vēlreiz ievietot ierīcē, lai iegūtu maksimālo mērces vai sulas daudzumu.

Materiāls (sastāvdaļas) Daudzums Darbības ilgums (ieslēgts/
izslēgts)

Burkāni 1 kg 3 min.

PIEDERUMS DESIŅU PAGATAVOŠANAI ( 19.-24. ATT.)

ŅEMIET VĒRĀ! Šis piederums ir jālieto tikai pēc tam, kad produkts ir samalts, samaisīts un tam ir 
pievienotas garšvielas.
Ievietojiet desiņas apvalku siltā ūdenī, lai tas kļūtu elastīgs. Pēc tam novietojiet to uz piederuma tā, 
lai tas pārklātos pāri par apmēram 5 cm (daļa, kuru nostiprināsiet, saspiežot un sasienot mezglā). 
Ieslēdziet ierīci, piepildiet gaļas mašīnu ar gaļu un turiet apvalku, lai tas tiktu pareizi piepildīts.
ŅEMIET VĒRĀ! Šo darbu ir vieglāk paveikt divatā. Viens cilvēks piepilda gaļas mašīnu, bet otrs — 
uzrauga apvalka piepildīšanu.
Gatavojiet desiņas tik garas, cik vēlaties, saspiežot un pagriežot apvalku. Lai pagatavotu kvalitatīvas 
desiņas, gādājiet, lai, apvalkus piepildot, tajos nepaliktu gaiss un desiņu garums būtu 10–15 cm 
(atdaliet desiņas, izmantojot skavu un sasienot mezglu).




